
 

 
Bli familjehem 

 
 

Familjehemsverksamhet hos Ung 24 
Ung 24 arbetar på uppdrag av socialtjänsten och vänder sig till barn och unga i 
åldrarna 12 – 21 år med kriminalitet och normbrytande beteende, eller som lever i 
andra svåra livssituationer. Det kan handla om missförhållanden i hemmet, 
psykisk ohälsa, riskbruk av narkotika, hot om våld eller att själv vara utsatt som 
brottsoffer. 
På Ung 24 kombinerar vi familjehemsverksamhet med öppenvårdsinsatser för 
ungdomar. Som familjehem får du stöd och vägledning av en erfaren 
familjehemskonsulent, medan ungdomen får stöd och behandling av en 
ungdomsbehandlare och/eller kontaktperson som de möter flera gånger i veckan. 
Tillsammans bildar vi ett behandlingsteam runt den unge, med målet att ge hen 
rätt stöd, verktyg och möjligheter till att skapa en framtid fri från kriminalitet och 
destruktiva mönster. Vårt yttersta syfte är att barn och unga som inte kan bo kvar 
hemma ska få en trygg, stabil och utvecklande uppväxtmiljö.  
 

Familjehem för Ung 24 

Alla barn behöver en trygg miljö där de kan växa och utvecklas. Som familjehem 
har du en unik möjlighet att göra skillnad i en ung människas liv. Våra 
konsulentstödda familjehem finns i stora delar av Sverige, och vi arbetar nära er 
med stöd och vägledning varje steg på vägen. 
Som familjehem på Ung 24 får du en familjehemskonsulent som du har 
kontinuerlig kontakt med, som stöttar i både relationen till ungdomen och 
kontakten med socialtjänsten. Vi erbjuder även våra familjer en grundutbildning 
som ger kunskap om målgruppen och en djupare förståelse för uppdraget som 
familjehem men även, mekanismerna och drivkrafterna bakom kriminalitet och 
normbrytande beteende.  
 
Som familjehem får ni: 

●​ Kontinuerligt stöd av erfarna familjehemskonsulenter  
●​ Tillgång till jourtelefon dygnet runt, året om.  



●​ Kompetenshöjande utbildningar såsom Socialstyrelsens 
utbildning ”Ett hem att växa i” och grundutbildning i 
”Kriminalitet och normbrytande beteende”. 

●​ Trivselträffar och erfarenhetsutbyte med andra familjehem.  
●​ För uppdraget utgår arvode och omkostnadsersättning.  

 

Hur utreds man som familjehem?  
Vi använder djupintervjuer för att utreda våra familjer. Djupintervjuer genomförs 
med hjälp av en strukturerad frågemall som täcker samtliga centrala livsområden. 
Metoden ger en bred och nyanserad bild av familjehemmets situation, resurser 
och eventuella behov. Processen omfattar intervjuer, hembesök och 
registerkontroller på alla i hushållet över 16 år. Syftet är att säkerställa rätt 
förutsättningar - alltid med barnets bästa i fokus.  
När en familj blir godkända hos Ung 24 får familjen tydlig information och stöd 
inför uppdraget och vi lägger stor vikt vid matchningen mellan en ungdom och ett 
familjehem.  
Ung 24 begär in registerutdrag från de som ansöker att bli familjehem. ​
Registerutdrag som begärs in är:  
Utdrag från polisen, ​
Kommunens socialregister, ​
Kronofogden, ​
Försäkringskassan och​
Transportstyrelsen LOB ​
 

Det här ingår i uppdraget 

Som familjehem är din uppgift bland annat att ge ungdomen daglig omsorg, en 
trygg tillvaro och en bra uppväxt med goda värderingar. Socialtjänsten har 
huvudansvaret för att ungdomen har det bra hos dig och får den hjälp hen 
behöver. Det innebär att de har regelbunden kontakt med dig, oss på Ung 24 och 
barnet/ungdomen för att följa upp hur hen har det. 
Att vara familjehem kan bland annat handla om att 

●​ bidra till att ungdomen har en bra vardag 
●​ hjälpa ungdomen med skolgång eller sysselsättning 
●​ bidra till att barnet/ungdomen får hälso- och sjukvård och 

tandvård 
●​ stötta barnet/ungdomen i kontakten med familj och vänner 
●​ samarbeta med barnets föräldrar om både vardagliga saker 

och större saker som till exempel skolval 
●​ samverka med Ung 24 (behandlingsteamet) och 

socialtjänsten 
 



Du har inte vårdnaden om barnet utan det har barnets föräldrar.  
Som familjehemsförälder har du oftast inte tystnadsplikt. Däremot är det viktigt 
att du som familjehem kan hantera känslig information om barnet eller dess 
nätverk på ett ansvarsfullt sätt och inte för vidare information i onödan. 
 

Placeringen kan vara frivillig eller under tvång 

Det är socialtjänsten eller en domstol som beslutar om att barn ska placeras i ett 
annat hem. Socialtjänsten strävar efter att det ska göras på frivillig grund men 
ibland behöver beslutet tas mot barnets, vårdnadshavarnas eller den gode 
mannens vilja. I dessa fall görs det med stöd av en lag som kallas för LVU (lag med 
särskilda bestämmelser om vård av unga). Unga personer mellan 18 och 20 år kan 
också vara placerade med stöd av den lagen. 
 

Hur blir jag familjehem för Ung 24? 

Ansök genom att kontakta oss:​
 
info@ung24.se​
Tel: 010-214 66 24 

mailto:info@ung24.se
tel:0102146624

